Acta Fundación Cuerpo de Bomberos de Conchalí

"En Conchalí 19 de octubre de 1948 un grupo de vecinos en que se encuentra presente el Alcalde Sr. Camilo Fontova Torrent y los siguientes vecinos:

Sr. Jesús González Diez, Sr. Armando Godoy Montalva, Sr. Cleofo Aedo Ortega, Sr. Emilio Albornoz Carrasco, Sr. Charles Carlsson Bullemore y Sr. Arturo Llona Bolívar quien suscribe la presente Acta, se acuerda:

Llevar a la realidad la constitución del Cuerpo de Bomberos de Conchalí, para lo cual se ha acordado desde este momento constituir el Directorio Provisorio para dar termino a esta iniciativa, designando el Directorio definitivo en la próxima reunión, en que esta iniciativa sea una realidad, la designación del directorio provisorio quedó constituido de la siguiente forma:

Presidente : Sr. Camilo Fontova Torrent

Vice-Presidente : Sr. Jesús González Diez Directores : Sr. Cleofo Aedo Ortega

: Sr. Armando Godoy Montalva: Sr. Charles Carlsson Bullemore: Sr. Emilio Albornoz Carrasco

: Sr. Arturo Llona Bolívar

Este Directorio provisorio acuerda citar a una reunión el próximo martes 26 del presente a fin de llevar a efecto la reunión definitiva de constitución de este Cuerpo de Bomberos, anhelo tan deseado en la Comuna.

Esta reunión se efectuará en la Sala de la Alcaldía, el día indicado a las 11:00 de la mañana

Esta acta quedará como un recuerdo al anhelo del vecindario de la comuna, quien desde hace años esperaba la formación de esta Institución dentro de la Comuna, que traerá tranquilidad al vecindario.

Para constancia se firma por los asistentes a este acto, que será de recuerdo para la comuna"